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ký Dním
Hlub uspořádá divadelní
rfreíxtavfní v aiisllťkťin

izyku pod názvem "ine
Snvn v Sokolovné

r neděli dne 5 ledna rjus
Lístky k dostání u A No

vaka aneb u kasy
— Tábor Mvrta č 022 Krá

lóvských Družek (R N cl A)
svolil si pro příStf rok tyto úřad

oict: Prorokyni Mary Boukal

místoprorokyně Františka Rousek

tajemnice Kateřina Velechovsfcá

pokladnice Fiantiška Pešekjkaoc
liřka Facoy Soukup maršálkí

Paulína Hanzelín: vnitřaí stříž
Barbora Hrubí venkovní stráž

Dora Tichý výbor majetku Ton

Stejskal Josefa Sujskal a Ano

Brázda

— Minulou sobotu pořádal řád

Slovan £ 78 Z C B JvSoko
lovní soukromou zábavu na oslavu

dvouletého svého trvání Jk nám

bylo sděleno návštěva nebyla
četná avšak zábava potrvala až

do rána Podrobnosti nelze nám

uvésti neboť zábava ta pořádána

výhradně pro "zvané"

— Ve středu vyrušeni byli ha-

siči třikráte ze svátečního rozjímá-

ní V 8:45 hod ráno povoláni

byli k obydlí Lafayette A Game-

tb č 3530 California ul Dítky
rozsvítily svíčičky na vánoíním

Stromku když pojednou vzBaly se

ozdoby a od těchto záslony a ko-

berce Hasičipřibyli právě v čas

aby zachránili důra před zničením

Škoda na nábytku odhaduje se na

$100 Druhé dva ohně vznikly
následkem chatrných komína v

dvoupatrové dřevěné budově Gil

berta J Morrowa 2436 Harney
ni t 9:45 dopolodne a v cihelné

budově Franka Hamiltona č1107

Douglas ul obývané Ben Sbafte

rem ve 3:50 odpoledne V obcu

případech uhašen byl obeS hned v

zárodku
— Závod "Wooden Package

Manufacturing Co' v Sheeley
stanici opatřován jest právě nový- -

ni stroji v ceně asi $ 10000 kou

penými většinou v Omaze a až

stroje ty budou postaveny vpolo--
--vici měsíce ledna dosavadní počet
dělníka zvýšen bude na 50 V zá

vodu tom hotoveny byly dřevěné

nádoby pro máslo když pak vy

Stoupen byl trustem přeměněn na

hoblovám u-- V minulém srpnu
přešla do rukou H F Jadyho
jenž utvořil společnost s kapitálem
£35000 a po postavení strojů za

ítiíti šampaňské neb ústřice jest volm! dobré

když má člověk tobolku plnou nebo chce peně-

zi plýtvati avšak k obědu spořádané rodiny

nebo když lidé hoví vlastní chuti není nad

GOLD TOP" lahvové pivo
k obědu neb lunči Jest to čistý výživný a

chutný nápoj a pro lékařské účele jest nepřeko-

natelný—
--Dodává se v bednách s lahvemi quar-tový-

neb pintovými Objednejte si u svýcb
obchodníků aneb telefonujte Telefon č 8

SOO H OI&HA BREWIKCr CO vaří a íalmuí itUnné piw
- - SOUTH OMAHA NEB

J K SIXKULE český zástupce
Jed In? pivovar v Nebraao kterj laméatnává teakabo aiatupof

SESTNÁC1Ý

usporXdí

Sbor Vlastislava 29 JC 0

v sobotu dne 11 ledna 1902

v fteUWvaě na Jit lt uezl Daresa a Xartlia allel

O půlnoci bohatá večere Hudba Bt B Letovakého

Vstupné: Pin a dámou Sl00 DalM dáma 50c

K hojné návltévě v úcté sve - - - Výbor

#19291276 celkové vydáni dle

posledtí zprávy #10059903 ho-

tovost v bance #3058883 celko-

vé vydání do 28 prosince 1901

#32410062 Peníze v obnosu

#3058883 jež uloženy jsou v

bance jsou částí soprocentní di-

videndy kterou někteří vkladatelé

odmítli přijmouti '

— Minulý pátek odpoledne po-

ctěna byla nemocná pí Carrie A

Saxtonová bydlící v C 321 již
10 ul nemilou návštěvon Právě

v době když ošetřovatelka její se

vzdálila vešel do pokoje neznámý

jí muž K dotazu nemocné paní
kdo i st a co by si přál neodpo
věděl nýbrž krářel přímo k její-

mu Kufru a počal jej prohledávat!
Naleznuv konečně #27 55 jež pa-

trně hledal- vstrčil je do kapsy a

vážně se vzdálil Brzy na to vrá-

tila se ošetřovatelka a zvěděvši od

nemocné paní o její oloupení
oznámila to policii Policie se

domnívá že lupič ten byl nejspíše
Bert Mitchell bydlící v térni

bločku Mitchell z města zmizel

a policie pátrá po něm v Iowě T"1

— V sobotu odpoledne odbý
vána byla schůze členů čtvrtého

distriktního sboru právníků v niž

zvolen by! formálně Gúy R C

Read nástupcem distriktního
soudce Bakera jenž jmenován byl

presidentem výpomocným soud-

cem území Nového Mexika Zvo-

len byl výbor jenž má Guy R

guvernéru Savage ovi od-

poručit!
"

J-
'

— V sobotu dostavil se do

úřadovny okresního soudce Vin

sonhalera 22letý Alfred Hanson z

Avoca la- - a požádal o povolení
k sSatku Když se ho klerk Mor

rill chystaje se k vyhotovení
"důležité"' této listiny otáa'
jak se jmenuje vyvolená jeho
družka odvětil červenolící jaladec
že "ještě neví" Slovo dalo slo--

a konečně zvěděl klerk že

okresní soud dle náhledu Han-sono-

má nejenom právo vydati

povolení ku sňatku ale zároveň j

povinnost opatřit! v pádu potřeby
Žadateli nevěstu Když zvěděl

soudce Vinsonbaler co si mladý
Iowan přeje uvolil se ochotně v

službu družby Provedl Hansona
všemi úřadovnami v okresní rad-

nici kde zaměstnáno jest dosti

dívek avšak Žádná z nich nemo-

hla se odhódlati k okamžitému

veplutí v přístav manželský Ježto
an! za slíbenou odměnu nemohl

Hanson dopíditi se žínky vrátil

se nepochybně ku staré své lásce

v Avoca

— Policejní soudce S IGordon
nevzdá se asi doDrovolně této

hodnosti své V pondělí dostavil

se k džstriktnímu soudci Bakerovi

a dal si schválit svou záruku Zá-

ruka ta měla sice býti schválena

městskou radou avšak 'dobrácký'
Gordon nechce nic mítí s otci mě-

sta Záruka ta zul oa #10000 a

praví se v ní že soudce musí ode-vzda- ti

úřad svůj nástupci kdykoli

taký nástupce by byl zvolen

"aneb některé osobě označené

městskou radou k tomu úíeli" V

uvozovkách uvedená slova jsou

vyškrtnuta
— Kdo je milovníkem chutného

žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jež
do oboru pekařského náleží nechť

neopomene zastavit se u Adolfa

Svobody č 1420 William ul tf

— CHCETE-- LI SI vypůjčili

peníze na omažský zlepšený maje-

tek nemovitý při nejnižší míře

úrokové a za nejvýhodnějších pod-

mínek navštivte Garvin Bros

1604 Farnam Str Commercial

National Bldg Omaha 14X

— Krajané pozorl Známý a

oblíbený hostinec na 15 té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal diouhr ý

sklepník v místě samém H sté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý a usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plžeflské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něbo "3 a

jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— C F Heřmánek grocerista
v č 1316 William uL — teiefoo

B 2172 má největ&í výběr ve

zboží pro domácnost jako: pow
lánové skleněné kamenné želez-

né plechové ozdobné a veškeré

potraviny
' ' í

— Tábor Colombus č 69 W

O W zvolil sobě po příští rok

následovní úřadnfky: Velicí konsul

Jan Kraus asístokoosul Jan Ná-

městek pokladník F j Semío

klerk Chas E Štěnička eskort

J J Kolář vnitřní stráž Václav

Vejvoda venkovní stráž frank
Vejvoda výbor majetku Frank
Svoboda a A Eliáš

K vyltceaí uctunf mm 4i
itln Smm QaialM Tbt

p B VnMMtwln
— Pfedoláceite oa Pokrok Zá

holič William Lee kterýž vedle

zaměstnání svého vypomáhal si

ještě pokoutním obchodem il

se totiž od několika lehko

věrných lidiček peněžité obnosy na

prsteny opatřených na vnitřní

straně zafátečními písmenami jmé-

na své choti Prsteny ty byly bez-

cenné a když byl Lee zatčen na

lezeno u něho více podobných

"šperku"
— Ve schůzi poradního výboru

odbývané v pátek odpoledne za-

dána byla smlouva na stravování

vězSů mčstských během roku 1902

D R Cameronovi Dndávati bude

jfdla po it centech kdežto cena

jednoho jídla v roku 1901 obnáše-

la pouze 8 centů

— Katolický Podporující Sokol
rozhodl se pořáJati maškarní ples
v síni Metzově 11 ledna 1902

Zábavní výbor zaměstnán jest ě

výběrem šesti nejvhodněj
ších cen jež obdrží nejlepší masky

Nepoch)bujeme že maškarní ples
tento setká se s podobným úspě-

chem jako podobné plesy dříve

pořádané 19X

— Tábor Nebraska č 4771
M W A uspořádá v sobotu dne
1 února 1902 maškarní ples svůj
v síni Hrochově- - Mezi nejlepší

masky rozděleny budou cenné

prémie Vstupné pro masky 50c

Nemaskované osoby 25c _
19

— Podporující Sokol Tyrš č I

pořádati bude maškarní ples svůj
v sobotu dne 8 února 1902 v

síni Metzově Nejlepším maskám

dostane se cenných prémií jež

výbor později oznámí Přípravy
k plesu tomu jsou již v plném
proudu Víť výbor předobře že

to není maličkostí uchystali vše

pro tak obrovské množství hosti

již do plesu tohoto se dostaví 21

— K vážnému úrazu přišel v

pátek odpoledne dělník S- - Edmon-sto-

bydlící v č 1914 Cumingul

Týž se soudruhem svým Fred

Sidnerem přecházel Železniční

trať v nádraží Missouri Pacific

dráhy kdež právě sestavován byl

nákladní vlak Právě když se

Edmonstor nacházel v mezeře

mezi dvěma vozy uprostřed trati

vrazil parostroj do jedné části vla-

ku následkem čehož se vozy sra-

zily a Edmonston mezi vozy za-

chycen Byl v policejní ambulanci

dopraven do Clarkson nemoc

nice kdež shledáno že po-

hmožděn
"

byl na těle a rukou

a mimo to že zlomena mu

byla pravá kyčle Zraněně jebo

jest nebezpečné ač uzdravení jeho

jest možné
'

— PŘIJME SE slušné praco
vité děvče jakožto služka v rodině

p Johda Neblc-- a č 2752 již 10

ul Dobrý plat stálé místo Na

stoupit! lze ihned

— Kdo si chce pocbutnati na

výtečném pivku "budějovickém
nechť navštíví žoviálního Johna
Ondráčka v Národní síni roh 1 3

William ul- -
' K 21

— Tělesné pozůstatky George
Rudia a choti jeho kteříž přišli o

život v neděli časně ráno při sráž-

ce vlaků Chicago & Northwestern

dráhy udavší se na stanici Malta
111 dopraveny byly v úterý ráno

do Omahy Pohřeb nešťastných
manželů odbýván byl z domu

smutku č 137 sev 32 ave

—- Sýřanka Barbora Mina ob

viněná s Joe Beardeweliera Z

vraždy prvého stupně odkázána

byla v pondělí večer policejním
soudcem Gordonem k disiriktní- -

mu soudu pod zárukou #3000
lak se čtenáři naši pamatují dne

30 listopadu usuircn byl Najeeb

Saidy Joe Beardewellem kterýž

do spáchaném činu prcbl a dosud

nebyl polapen Tvrdí se že Bar

bora Mina podala vrahovi nůž

jímž tento proklál srdce Saidybo

— V pondělní pravidelné schů

zi okresních komisařů zadány

byly různé smlouvy na dodávku

zásob pro příští rok a zároveň

ustanoveni tito zřízenci v okresní

nemocnici všichni se služným

po #2500 měsíčně: Gus Peters

denní topič William Ewing noč

ní topič Charles Blažek lékárník

Otto Pfeiífer noční hlídač

— Správce konkursní podstaty
German Saving banky Tbos H

McCague podal zprávu za dobu

od 11 února tooi do 28 prosin
ce 1901 Zpráva jest v mnohém

ohledu zajímavá a proto podává
me ji u stručném výtahu: Hoto-

vost 11 únors obnášela #12438- -

ii obnos skolektovaoý od po
dílníků #115176 72 různé pWjmy

#3573 úhrnem #13118786

Celkový příjem dle schváleného

vťkazu do 11 února obnášel

#20535090 úhrnný příjem dle

poslední zprávy obnášel 1110-707- 2

celkový příjem al do 38

orosince 1001 obnášel tudíž

#33410060 Vydání bylo: Práv

ní zástnpce konkursní podstaty
R W Breckenridge obdržel

#!: správce konkursní poď
státy UcCagueT #588884 divi

denda t 6 %yi procenta vypla
ceni 15 íoora 1901 #1031336
dividenda č 7 ' 50 procent
#7561361: různé vydání #13

73933 hotovost v bance #30- -

'

— Ač do jarních voleb je ještě

hezky daleko přeče již chystají e

jednotliví kandidáté k zahájení
volební akce Jako obyčejně tak
i v budoucích volbách státi bude
V poli více zápasníků Republi-

kánští kandidáté pro úřady radních

jsou prozatím tito: V prvé wardě

W P Adkins W A Bennett a

J B Smiley v druhé wardě uchá
zeti se bude o znovuzvolení krajan
Jos Dvořák v třetí zápolit! budou
o hodnost tu dosavadní radní
Martin a pak Lee za nímž prý
státi budou majitelé nakládárcn

ve čtvrté wardě radní Miller jenž

působností svou získal si přízeň

svých voličů má prý naději na

další lhůtu v páté wardě mluví se

o kandidátech Tím Flaliertym a

Jefí Cooleym v šesté wardě pak
sveden bude asi zápas mezi C C
Cliítonem a W B Vansantem

Není pochyby že počet aspirantů
bude během času valně rozmno

žen O úřad mayora ucházeli se

hodlají nynější raayor Kelly a

nynější pokladník krajaa Frank

Koutský

— Vzdor tuhé zimě v měsíci

prosinci přívoz dobytka do dobyt-

čích úhrad soutn-omažskýc- stále

vzrůstá U porovnání s rokem

minulým vzrostl přívoz prasat o

více než 200000 a přívoz ovec o

35000 kusů kdežto dobytka Lově

zlho přivezeno méně pouze o 2000
kusů

— Tajemník zdravotní rady
oznámil v pátek ráno 15 nových

případů onemocnění neštovicemi

jež objeveny byly ve čtvrtek

vesměs vBrown Parku Zdravotní

inspektor Jones se vyjádřil že

nemá skoro pražádných nesnází s

udržováním přísné karantényjef to
nemocní většinou podrobují se

ochotně nařízením zdravotní rady

bezpochyby proto Že neu poslech
nutí daných rozkazů mělo by v zá-

pětí přísný trest I správa naklá-dáre- n

south omažských usnadňuje
velice práci zdravotního odboru

neboť zaměstnancům jejich bydlí-
cím ve strávních domech v nichž

nakažlivá nemoc ta se objevila
zakázáno jest pracovali a bývají

posýláni ihned domů kdež setrva-

li musí po dobu karantény K ná-

vrhu okresního komisaře Ostroma

odložena byla záležitost zřízení

moroy do příští schůze
— Mayor Kelly obtěžován jest

žádostmi Četných občanů kteří

chtějí býti ustanoveni knihovními

rady Až desud rozhodl se mayor
ustanoviti čtyři dámy Josephine
Carollovou (W O Sloaoeovou

Hirriet Laneovou a C L' Talbo-tovo- u

kteréž pečovaly o starou

knihovnu Zbytek knihovní rady
sestávati bude bezpochyby z mužů

z nichž na prvém místě činí se

zmínka o dru Warren H Sla

baugbovi rev D W Moriartym
rev R S Wbellerovi právníku
A H Murdockovi" Johnu Flyono-v- i

a Fritz Freitagovi Jakmile
bude ordinance přijata budou čle-

nové knihovní rady jmenováni
načež se sejdou účelem sorgani- -

sování se Zároveň vydány budon

dlužní úpisy a činěny přípravy ku

postavení budovy
— Ve čtvrtek krátce po 2 hod

odpolední vznikl ohčfi vCudahybo
nakládároácb a sice v sušárně

pepsinu Požár v krátké době

nabyl zaačoých rozměrů a když
dostavil se k požárovišti městsuý
odbor hasičský bylo uznáno za

nutné povolati na pomoci požární

odbory ze všech jatek a dobytčích
ohrad Následkem nedostatečné-

ho tlaku vody a pak porouchání
se čérpadla v jatkách Cudahyho

požár rychle se šířil a teprve když

superintendent Omaha Water Co

Collios zjednal telefonicky větší

tlak vody a když čerpadlo bylo

spraveno podařilo se hasičům po
delší námaze obmeziti požár pouze
na budovu kde pepsin byl vyrá-

běn Budova ta byla i s obsahem

zničena Pouze rozpraskané zdi

zůstaly státi Škoda požárem tím

způsobená odhaduje se na #50- -

000 a jest pojištěním úplně kryta

Největéí Skoda spůsobeoa byla

zejména zničením velkých zá-

sob extraktu masového a pepsi
nu Jakmile bude škoda zástupci

pojišťujících společností odhadnu
ta bude přikročeno ku stavbě

nové budovy a se svážením sta
vebního materiálu ihned započato
Požárem tím přišlo dočasné o

práci asi 75 dělníků '

— V South Omaze vydáno bylo
v roku 190Í až do skončení úřed

nich hodin v sobotu celkem 279

povolení ka stavbám v úhrnné

ceně #228140 Nejvíce povolení

vydáno bylo na menší stavby

obydelné stáje kolny a p- -

— Mike Remer jenž spravoval
hostinec pro Krug Brewiug Co v

č 2635 N uL se pohřeš jje od

předminulého úterý Týž den ob-

držel prý od Kruga #400 aby měl

dosti peněz oa výměnu čeků za-

městnanců v south-omaiiký- cb

nakládároácb avšak Remer s pe-

nězi těmi zmizel beze stopy Spo-

lečnost Krngova najala prý něko-

lik tajných aby pobyt Remertv

vypátrali

první třídy viMtni

Fr Semerácl
na rohu 16 a William ul

ňlzný Metzfiv leJák dále na (opu
Pravé plzeňská t pravovotef nébo pi-

vovaru z 1'lzni Jk by imet

VýtcSná doutníky kořalky a likéry a
všeobecně znilmá Korbelová vlna

Teplí tákuiek obdríí každý vždy
Ta nejlepM nejiolldníjM obaluba

krajunflin lajistí--

Přijďte a přesvédfte se '

Tel 2IU - Frank Semerái

— Henry Mies bývalý kollek-to- r

pro south omažský pivovar

kterýž před několika měsíci odjel
náhle do Evropy vrátil se opět
do Spoj Států a usadil se v Colo-

radu Choť jeho se synem ode-béřo- u

se prý v brzku za ním ježto
se Mies nehodlá do South Omahy
více vrátiti

— Ve schůzi zdravotní rady v

pondělí odpoledne odbývané při

iato bvlo několik ordinanci z

nichž nejdaležitější jest ona kte- -

rouž'nafizuje se školní radě by se

postarala o očkování všech dítek

veřejné Školy navštěvujících Kaž

dé dítko drive než mu bude do-

voleno navštěvovali školu v dru-

hém pololetí musí se vykázati
dosvědčením Že jest řádně očko-

váno Zdravotní rada nebyla ve

prospěch uzavření Škol ježto prý

jest pro dítky daleko lépe meškati

během dne v dobře vykouřený h

a provětrávaných světnicích ne

probíhati venku Současně požá-

dáni budou řiditelé jatek aby
učinili oodobná opatření a přihlí
želi k tomu aby zaměstnanci byli

očkováni

Zprávy spolkové

Školní Tjbor

Zástupci české svobodomyslné

školy usnesli se odbývati v příštím
roce schůze své vždy v pondělí
večer Výročoí schůze odbývati se

bude v Sokolovně v pondělí dne

6 ledna 1902 večer Všichni zá

stupci jsou žádáni aby se najisto
do schůze té dostavili ježto před-léh- á

volba úřadníků a jiné důleži-

té jednání
Ant Kmentová taj

Tři Jed Sokol Omaha- -

odbývati bude pravidelnou schůzi

ve středu dne 8 ledna 1902 v 9

hodin večer Přítomnost všech

členů žádoucna
Karei Špalek taj

Lože Jan Hns ě S K of P

opbývati bude pravidelnou schůzi

ve středu dne 15 ledna 1902

Jelikož nastolování úřadníků a

jiné důležité jednání předlébá
nutno by se oejeu účinkující ale 1

ostatní členové přesně v 8 hodin

večer ve spolkové místnosti sešli

Emil Čermák Vel Kancléř

£esko-národ- Hřbitovní Spolek

odbývá výroční schůzi v neděli

dne 5 ledna 1902 Zádoucoo

jest abv se všichni členové a zá-

stupci Česko Národního Hřbitov-

ního spolku dostavili neb předlé
bá důležité jednání a volba úřed-

níků Fr Svoboda taj

Tábor Sebraska í 4771MWA

Jelikož by schůze připadla prá
vě na "Nový rok'' Rozhodnuto

tedy odbývati schůzi až ve Čtvrtek
2 ledna 1902 Přítomnost všech

členů zvláště pak úíadnfrú jest

nevyhnutelná poněvadž uvádění

úřadníků a jiné důležité jednání
'

předléhá Jos Fiaia konsul

John Brázda klerk

Tábor Columbii říslo 69 WOW

obdývati bude pravidelnou schůzi

svou příští neděli dne 5 ledna

Nastolení úřadoíkú a jiné důležité

jednání vyžaduje přítomnost člena

každého K Štíničkakierk

Katarrk aeaiále brtá vjleěea
nixnlml aollksoenil Doaviwlt trto nemubou
ďoftAliiHMiMiidlaBeflubu Kiuarrh Jl knevsl
ir+in ieKa vDiiraicn Hitu n&ira curr
alíráo vnitřnt ptmtiA pKin tta kww % aliana-t-é

biánr Hnil KitWrrh Cur pvasi Ukew
DWMKkiNkfm Byl pfrluriu )laim aJ

lakafa Uto Koil po maobo U--t a Jai
dou4 prartle!né ptMlpaaovéa ttklla at
t nejlfplííra aillvek ja Jsou mimy épolaa
nelleoiiml onuMIti l—r a Vluku--
Jat phono oaaltenatá blaay brrfujaialá koanbt-nac- a

4trit tfetato pfaad Jmu pMinoa tak
Umtofah rallki léteai kautrha ZjUia- -

U al o aaaveaccai

P 1 CHIN KI a CO iaajlval TO UKDO O
Na prodej ktkaraUik aa no

Haira raaaU pilulkf tm aejlcptl
Na prodři ateah UkáratkL

Déle SA
SO roků osTédčcnl

Dra RICHTERA

STétoznámý
"KOTVOVÝ"

PAIIJ EXPELLEf

jest nejlepším co mů£e býti proti

Rbeuiaatlflimta
boleatem nervů
a ▼ tooíohatd
Jjakai I XBZCIinCKf1

CmSÍM TŠEHO DKCHT

Cena: t5 ca 60c uaršeeh lekár

fcíkanob {matfedjúetvím firmy

NCW VORK

IIUDIÍVN
0 25 až 40 procent snížena cena
za kterou se prodávaly zimní

obleky a zimníky na počátku

období= =
Radikál zamýšlí zmenSiti zásoby v

době kdy výprodeje jsou vzácné a

hospodárnost zamlouvá se vám nej-

více Všechny malé zásoby Stein-Die- ch

Co a ílart Schaífacr & Msrs

pěkných obleků a zimníků módně

střižených a prodávaných dříve QIC
za I20 $1250 a $25 každý za ou

počne se v ní opět s výrobou ná-

dob pro máslo

— Třináctiletý Willie Diamond

nalézá se v městské šatlavě jsa
obviněn z krádeže 1 3 bedniček

doutníků z ovocného a doutníkář-skéh- o

krámku blíže 11 ul Zatčen

byl právě v okamžiku kdy rozdá-

val doutníky plnou hrstí každému

'koho na ulici potkal
— George Starkey oznámil ve

čtvrtek večer policii že během

"Odpoledne obrán byl v Star dí- -

Vadle o #75 Přišel prý do divadla

a koupil si láhev vína Brzy na
v to usnul ft neprobudil se až kolem
? 8 hodiny večer když rozsvícena

byla elektrická světla Tu se pře--'

svědčil že mu někdo odcizil mezi

Í70 Í75- - Zatčeny byly čtyři

osoby manager divadla ďva herci
- a čiŠni jež prý o krádeži peněz
uaěco vědí ':

— Velkovýboř Jednoty českých
'Dani státu Nebraska zvolil si pro

příští rok následovní úřadnice:

Předsedka Anna Krejčí náměst-

ka Magdalena PivoSkatajemnice
Emilie Bandbauer pokladnice
Vinci Čermák dozcfrkyoě Kateři- -

na Šonka účetní výbor Anna

Kalina a Antonie Kment

— V pátek v 8 hodin večer

ndil se výbuch lučebnin v lékárně
William J- - Scbradera č 160a sev

34 uL a vzniklým požárem poško-

zeny byly zásoby v obnosu $200 a

--MM
mm ífi
mmM

Zbytky oněch velmi módních obleků
a zimníků zahrnutých v nedávnou
naši výprodej od spolehlivých vý-

chodních hotovítelú jež byly dříve

prodávány po $1500 a $16 jo $10nyní jsou po

Třetí řada výtečných vlněn a celo-vlněný-

kašmírových obleků jež
prodávaly se obyčejně po
$10 a $1350 oyuí po $750
Zvlibtní druh ryze vlněných vieuna
zimníků dlouze střižených s pásem
nebo bez pasu dříve po A 1 rA
%ioa 1250 nyní po 0ÍUU
Mládenecké a chlapecké zimníky

dlouze střižené široké v ramenech
velikost 5 sŽ 14 po $295 $3-7-

$500 $675 a $7 50
Zimníky pro mladíky velikost 15

až 19 po $500 $6 50 $750 a $10

Chlapecké obleky jež stály 61 Cíl
$300 nyní po 01 UU

Naproti poště

Db i P Lord Db Fasn Rcrni

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LBKARI

namecaiea trr TO&EFJk
bahojia acamel IvsaM porady

SOI tatoa llock lé a Fanta al
OMAHA NEBRz

GT Dopoledaa v a—acaici tv ioarfa

ty Odpol v íradovat od 1 do S Bod

budova v obnosu asi 1 15 Jest to
cihelná budova dvoupatrová a ná-

leží Walteru Willisovt

— V pátek večer odbývána byla
schůze Školní rady již za nepři- -

tomnos ti předsedy Reeda předse-

dal místopředseda Viktor Rose--wat- er

Účty v obnosu #1641
bylí prozkoumány a přijaty pravi-

delné správy knihovníka K žá

dosti sL Dory Heimrodové povo--

lena jí byla jednoroční dovolená

Pokračování u velké výprodeji kalhot zahájeno bude tento týden
Kalhoty zhotoveny byly k prodeji od $450 do $1200 My nabízínra

je po $350 $3 50 $5 00 a $650—viech velkosti 30 až 50 v pasu

OBJEDNÁVKY POŠTOU SE VYŘIZUJÍ

HAÍĎEN BffiOgOdebere se totiž 1 otcem svým
'
Goorgem Heimrodem jenž ne-dlv-

astaooven byl generálním
konšelem oa Samoi na nové jebo
FaobiStě kde! zastávati bude

Cil tajemnice K Žádosti mayo-r- a

tCíaio byl podrobný rozvrh

rlLii pro rok 1903 a tíž ode
v "!i tsáe may ořovi a městské

f i tlrsvefl resolucí kterou! se
f""% ťtj i pKSjfto rozvrhu dani

"13 #áo 000 do fooJu kni--

' 1

1 a t:r: a c

16tá a Dodge ul

Josef Kavan

Ol i r-í-T-
Cd JcÍMteL

1410 XTÍa c!2ce

v P—aaatl VS" Oaiaaa
a tm - vallfl Oa I ra

mnmlw 0 i— '! —llaje
M f a la šabiwi m
tiaa'V —

Obřh j s% o 2v2rou a něho a

bude Vrká Ijrsvtví post uleno
pade pouze fiee foini33 celkem It3it878611— X

7


